РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРЖОНИКИДЗЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 октября 2022г.                                                                                                         № 66
с. Орджоникидзевское

[bookmark: bookmark1]О внесении изменений в приложение 1 к постановлению Администрации Орджоникидзевского сельсовета от 01 февраля 2017 г. № 4 «Об утверждении Положения по оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Орджоникидзевский сельский дом культуры»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.12.2021 № 406 - ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», в целях обеспечения социальной защищенности, совершенствования, регулирования и упорядочения оплаты труда работников культуры, статьями 48, 59 Устава муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, Администрация Орджоникидзевского сельсовета
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Орджоникидзевского сельсовета от 01 февраля 2017 года № 4  «Об утверждении Положения по оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Орджоникидзевский сельский дом культуры», следующее изменение:
- абзац 2.6. раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда работников муниципальных учреждений», изложить в новой редакции:

	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Повышающий
коэффициент

	1. Должности работников культуры, искусства и кинематографии, не вошедшие в квалификационные уровни ПКГ

	Базовый оклад (базовый должностной оклад) – 13079,00 рублей

	заведующий филиалом библиотеки (клубного учреждения, музея), художественный руководитель клубного учреждения (филиала клубного учреждения), художественный руководитель
	1,00 – 1,72

2. Постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава Орджоникидзевского сельсовета                                                     А.М.Бетехтин
[bookmark: _GoBack]